
 
Pró–Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano V III – Nº 046/2015 – 25 de Março de 2015 
 

1/1 

OCORRÊNCIA: ADICIONAL NOTURNO 

Nome Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

RUSIVER SARMENTO MAIA CAHL 
04/01/2015 a 07/01/2015; 11/01/2015 a 14//01/2015; 18/01/2015 a 21/01/2015; 25/01/2015 a 

28/01/2015; 01/02/2015; 02/02/2015; 15/02/2015 a 18/02/2015; 22/02/2015 a 25/02/2015 
23007.005771/2015-13 DEFERIDO 

 

OCORRÊNCIA: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES NO PAÍS   

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão Destino Evento 

JOAO CLAUDIO COSTA PEREIRA CETEC 10/04/2014 a 10/10/2014 23007.002065/2014-39 DEFERIDO SALVADOR – BA  DOUTORADO 

LUANA PAULA DE AZEVEDO DE OLIVEIRA CCAAB 23/03/2015 a 31/03/2015 23007.005725/2015-14 DEFERIDO FEIRA DE SANTANA – BA  DOUTORADO 
 

OCORRÊNCIA: GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO OU CONCURSO 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

WELINGTON SILVA DE SOUZA ASSLEGI 28/02/2015; 01/03/2015 e 02/03/2015 23007.006037/2015-71 DEFERIDO 

ROBSON DOS SANTOS OLIVEIRA NUGAVPUB 28/02/2015; 01/03/2015 e 02/03/2015 23007.005918/2015-75 DEFERIDO 

CLAUDIO ITMAR NERES JUNIOR NUGAPROJET 28/02/2015 e 01/03/2015 23007.005911/2015-53 DEFERIDO 

CLAUDIO ANTONIO FARIA VARGAS NUGLIC 28/02/2015 e 01/03/2015 23007.005910/2015-17 DEFERIDO 
 

OCORRÊNCIA: HORÁRIO ESPECIAL PARA SERVIDOR ESTUDANTE 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

MARCUS VINICIUS ARAUJO DOS SANTOS CCAAB 13/03/2015 a 26/05/2015 23007.005631/2015-45 DEFERIDO 

ALINE SANTIAGO BARBOSA NUGESI 18/03/2015 a 25/05/2015 23007.005926/2015-11 DEFERIDO 

ERIVALDO SANTANA DE SOUZA NUEST 09/03/2015 a 17/07/2015 23007.004882/2015-11 DEFERIDO 
 

PORTARIAS DE 18 DE MARÇO DE 2015 
 

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO 
DA BAHIA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições 

legais e estatutárias (...), resolve: 
 

Nº 330 - Conceder progressão à professora ANA RITA SANTI-
AGO, Matrícula SIAPE Nº 1651330, lotada no Centro de For-

mação de Professores, da classe de professor adjunto nível I 

para adjunto nível II, com vigência a partir de 04 de janeiro de 

2013, por alcançar a pontuação necessária à progressão, con-

forme o Processo Nº 23007.019137/2013-04. 

 
Nº 331 - Conceder progressão ao professor HERBERT TOLEDO 
MARTINS, Matrícula SIAPE Nº 1716530, lotado no Centro de 

Artes, Humanidades e Letras, da classe de professor adjunto 

nível II para adjunto nível III, com vigência a partir de 29 de 

julho de 2013, por ter alcançado a pontuação necessária à 

progressão, conforme o Processo Nº 23007.015773/2014-30.    
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

OCORRÊNCIA: CONCESSÃO DE AUXÍLIO PRÉ-ESCOLAR 

Nome do Beneficiado Lotação Vigência Número do Processo Decisão 

MARIA GORETTI DA FONSECA CAVALCANTE PONTES CCS 10/03/2015 23007.005079/2015-95 DEFERIDO COM RESSALVAS 
     


